



Diário Oficial

Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017



Edição Nº670, Vitorino Freire - MA, 23 de Novembro de 2020

SUMÁRIO

Executivo	1
Secretaria de Administração (SEMAD)	1
Atas	1
Secretaria de Saúde (SESAU)	21
Resenhas	21

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Secretaria de Administração (SEMAD)

Atas

Ata de Registro de Preço Nº 10/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA

Ata de Registro de Preço Nº 10/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 13/2020 - SEMAD

No dia 19 de Novembro de 2020, no(a) **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 06.018.568/0001-16, com sede à R JOSE CIPRIANO nº 36 CEP 65320-000 – Vitorino Freire-MA neste ato legalmente representado por **JOSUÉ LIMA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **25752600359**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C. L. COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.417.071/0001-48

Representante: VICENTE GUIMARÃES TAVARES JUNIOR

Telefone: (00) 0000-0000

Email: cl.comercio18@gmail.com

Endereço: R NOVE, 80 - PARQUE SAO JOSE, Imperatriz - MA - 65905-338

Lote	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Alfinete para mapa n.1 com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades.	448,00	CX	acc	Alfinete para mapa n.1 com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades.	R\$ 5,59	R\$2.504,32
1	Almofada para carimbo nº 04.	155,00	UND	radex	Almofada para carimbo nº 04.	R\$ 4,70	R\$728,50
1	Apagador de madeira para quadro de giz negro.	86,00	UND	souza	Apagador de madeira para quadro de giz negro.	R\$ 3,23	R\$277,78
1	Apagador para quadro branco, em plástico, com depósito para 02 pinceis marcadores.	863,00	UND	radex	Apagador para quadro branco, em plástico, com depósito para 02 pinceis marcadores.	R\$ 5,90	R\$5.091,70
1	Apontador de lápis com 01 furo, com depósito, caixa com 24 unidades.	259,00	CX	leo e leo	Apontador de lápis com 01 furo, com depósito, caixa com 24 unidades.	R\$ 24,71	R\$6.399,89

1	Balão liso nº 07, material látex, pacote com 50 unidades. Cores variadas.	1.466,00	PCT	sempertex	Balão liso nº 07, material látex, pacote com 50 unidades. Cores variadas.	R\$ 9,02	R\$13.223,32
1	Bloco adesivo post-it, medindo aprox. 76 x 102 mm, com 100 folhas.	1.035,00	UND	adelbras	Bloco adesivo post-it, medindo aprox. 76 x 102 mm, com 100 folhas.	R\$ 4,10	R\$4.243,50
1	Bloco para anotação branco medindo 15 x 21 cm, com 100 folhas.	863,00	BLOCO	adelbras	Bloco para anotação branco medindo 15 x 21 cm, com 100 folhas.	R\$ 2,86	R\$2.468,18
1	Borracha ponteira branca, caixa com 50 unidades.	362,00	CX	mercur	Borracha ponteira branca, caixa com 50 unidades.	R\$ 8,19	R\$2.964,78
1	Caderno brochura Capa Dura 96 folhas. Nas cores: azul, verde, vermelho e amarelo. Pacote com 10 unidades.	216,00	PCT	jandaia	Caderno brochura Capa Dura 96 folhas. Nas cores: azul, verde, vermelho e amarelo. Pacote com 10 unidades.	R\$ 56,89	R\$12.288,24
1	Caderno Brochura Capa Dura com 48 folhas. Pacote com 20 unidades.	22,00	PCT	college	Caderno Brochura Capa Dura com 48 folhas. Pacote com 20 unidades.	R\$ 78,75	R\$1.732,50
1	Caderno de Caligrafia pré, nº 1, nº2, nº3 e nº4. Pacote com 20 unidades.	9,00	PCT	norma	Caderno de Caligrafia Pré, nº 1, nº2, nº3 e nº4. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,10	R\$171,90
1	Caderno de Caligrafia, pauta dupla, comum 40 folhas, pacote com 20 unidades.	17,00	PCT	norma	Caderno de Caligrafia, pauta dupla, comum 40 folhas, pacote com 20 unidades.	R\$ 27,58	R\$468,86
1	Caderno de desenho grande espiral, com 96 folhas. Pacote com 10 unidades.	406,00	PCT	college	Caderno de desenho grande espiral, com 96 folhas. Pacote com 10 unidades.	R\$ 58,39	R\$23.706,34
1	Caderno universitário Capa Dura 10 matérias - 140 folhas.	466,00	UND	four young	Caderno universitário Capa Dura 10 matérias - 140 folhas.	R\$ 15,02	R\$6.999,32
1	Caderno universitário Capa Flexível 12 matérias - 168 folhas.	466,00	UND	jandaia	Caderno universitário Capa Flexível 12 matérias - 168 folhas.	R\$ 17,31	R\$8.066,46
1	Caneta corretiva 8 ml, caixa com 12 unidades.	108,00	CX	jocar	Caneta corretiva 8 ml, caixa com 12 unidades.	R\$ 51,93	R\$5.608,44
1	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores azul e preta, caixa com 50 unidades.	614,00	CX	compacto	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores azul e preta, caixa com 50 unidades.	R\$ 34,57	R\$21.225,98
1	Cartolina 150 g, folha medindo 50 x 66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 unidades (comum).	166,00	PCT	jandaia	Cartolina 150 g, folha medindo 50 x 66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 unidades (comum).	R\$ 60,72	R\$10.079,52
1	Cartolina guache medindo 50 x 66, cores variadas, pacote com 2 unidades.	269,00	PCT	vmp	Cartolina guache medindo 50 x 66, cores variadas, pacote com 2 unidades.	R\$ 1,69	R\$454,61
1	Cartolina micro ondulada.	690,00	FLS	vmp	Cartolina micro ondulada.	R\$ 4,49	R\$3.098,10
1	Clips nº 2/0 - material metal, niquelado, caixa com 100 unidades.	442,00	CX	bacchi	Clips nº 2/0 - material metal, niquelado, caixa com 100 unidades.	R\$ 2,17	R\$959,14
1	Clips nº 3/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	442,00	CX	bacchi	Clips nº 3/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	R\$ 2,11	R\$932,62
1	Clips nº 4/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	442,00	CX	bacchi	Clips nº 4/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	R\$ 2,10	R\$928,20
1	Clips nº 6/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	442,00	CX	bacchi	Clips nº 6/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	R\$ 3,04	R\$1.343,68
1	Clips nº 8/0 - material metal, niquelado, caixa com 25 unidades.	442,00	CX	bacchi	Clips nº 8/0 - material metal, niquelado, caixa com 25 unidades.	R\$ 2,66	R\$1.175,72
1	Cola bastão, 20 g, caixa com 12 unidades.	45,00	CX	gatte kids	Cola bastão, 20 g, caixa com 12 unidades.	R\$ 18,86	R\$848,70
1	Cola branca 1000 ml.	535,00	UND	koala	Cola branca 1000 ml.	R\$ 17,16	R\$9.180,60
1	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	397,00	CX	koala	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	R\$ 21,47	R\$8.523,59
1	Cola com glitter. Caixa com 06 cores	449,00	CX	acrilax	Cola com glitter. Caixa com 06 cores	R\$ 10,73	R\$4.817,77
1	Cola E.V.A 90 ml. Caixa com 06 cores	224,00	CX	koala	Cola E.V.A 90 ml. Caixa com 06 cores	R\$ 26,88	R\$6.021,12
1	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem com c/12 unidades.	345,00	CX	koala	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem com c/12 unidades.	R\$ 30,11	R\$10.387,95
1	Colchete latonado, cabeça redonda nº14, caixa com 72 unidades.	16,00	CX	bacchi	Colchete latonado, cabeça redonda nº14, caixa com 72 unidades.	R\$ 11,61	R\$185,76
1	Colchete latonado, cabeça redonda nº 8, caixa com 72 unidades.	16,00	CX	bacchi	Colchete latonado, cabeça redonda nº 8, caixa com 72 unidades.	R\$ 5,67	R\$90,72
1	Copo descartável para água com capacidade para 180 ml, com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	518,00	CX	cristalcopo	Copo descartável para água com capacidade para 180 ml, com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	R\$ 77,60	R\$40.196,80
1	Copo descartável para café com capacidade para 50 ml, com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes.	221,00	CX	termopot	Copo descartável para café com capacidade para 50 ml, com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes.	R\$ 78,51	R\$17.350,71
1	Prato descartável grande para refeição.	11.213,00	PCT	prafesta	Prato descartável grande para refeição. Pacote com 10	R\$ 2,54	R\$28.481,02

1	Pacote com 10 unidades. Prato descartável fundo para sopa. Pacote com 10 unidades.	11.213,00	PCT	prafesta	unidades. Prato descartável fundo para sopa. Pacote com 10 unidades.	R\$ 4,05	R\$45.412,65
1	Prato descartável para bolo. Pacote com 10 unidades.	11.250,00	PCT	prafesta	Prato descartável para bolo. Pacote com 10 unidades.	R\$ 1,86	R\$20.925,00
1	Colher descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	86,00	CX	prafesta	Colher descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	R\$ 53,55	R\$4.605,30
1	Colher descartável de plástico para sobremesa. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	44,00	CX	regina	Colher descartável de plástico para sobremesa. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	R\$ 30,95	R\$1.361,80
1	Garfo descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	86,00	CX	prafesta	Garfo descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	R\$ 51,96	R\$4.468,56
1	Garfo descartável de plástico para sobremesa. Tamanho aproximado: 15cm. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	35,00	CX	prafesta	Garfo descartável de plástico para sobremesa. Tamanho aproximado: 15cm. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	R\$ 30,95	R\$1.083,25
1	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável. Caixa com 12 unidades.	166,00	CX	delta	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável. Caixa com 12 unidades.	R\$ 14,47	R\$2.402,02
1	Elástico circular, super-resistente, de borracha natural, ideal para prender dinheiro, papéis e muito mais. Pacote de 100 g.	387,00	PCT	mamuth	Elástico circular, super-resistente, de borracha natural, ideal para prender dinheiro, papéis e muito mais. Pacote de 100 g.	R\$ 2,27	R\$878,49
1	Envelope branco tipo ofício 26x36cm. Caixa com 500 unidades.	21,00	CX	foroni	Envelope branco tipo ofício 26x36cm. Caixa com 500 unidades.	R\$ 202,27	R\$4.247,67
1	Envelope pardo A4 240 x 340. Caixa com 500 unidades.	101,00	CX	foroni	Envelope pardo A4 240 x 340. Caixa com 500 unidades.	R\$ 30,93	R\$3.123,93
1	Envelope pardo grande 310 x 410. Caixa com 500 unidades.	86,00	CX	foroni	Envelope pardo grande 310 x 410. Caixa com 500 unidades.	R\$ 46,94	R\$4.036,84
1	Envelope médio 200 x 280. Caixa com 500 unidades.	86,00	CX	foroni	Envelope médio 200 x 280. Caixa com 500 unidades.	R\$ 24,16	R\$2.077,76
1	Envelope pardo pequeno 185 x 250. Caixa com 500 unidades.	86,00	CX	foroni	Envelope pardo pequeno 185 x 250. Caixa com 500 unidades.	R\$ 17,21	R\$1.480,06
1	Estilete de largura 9 mm. Caixa com 12 unidades.	121,00	CX	jocar	Estilete de largura 9 mm. Caixa com 12 unidades.	R\$ 17,48	R\$2.115,08
1	Fita adesiva celulose (adesiva mágica), medindo: 12 x 33. Que fique invisível no reparo de documentos e que aceite escrita de caneta e lápis.	431,00	UND	adelbras	Fita adesiva celulose (adesiva mágica), medindo: 12 x 33. Que fique invisível no reparo de documentos e que aceite escrita de caneta e lápis.	R\$ 3,28	R\$1.413,68
1	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, 50 x 50, cor marrom.	1.079,00	UND	embalando	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, 50 x 50, cor marrom.	R\$ 14,23	R\$15.354,17
1	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 19x50, aplicação multiuso. (Durex).	104,00	UND	embalando	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 19x50, aplicação multiuso. (Durex).	R\$ 2,04	R\$212,16
1	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45 x 45, aplicação multiuso.	734,00	UND	adelbras	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45 x 45, aplicação multiuso.	R\$ 3,26	R\$2.392,84
1	Fita decorativa, cores variadas 23 mm x 50 m.	104,00	UND	vmp	Fita decorativa, cores variadas 23 mm x 50 m.	R\$ 5,31	R\$552,24
1	Fita dupla face 18mm x 50m.	194,00	UND	adelbras	Fita dupla face 18mm x 50m.	R\$ 6,62	R\$1.284,28
1	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm.	345,00	UND	isoeste	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm.	R\$ 2,07	R\$714,15
1	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm.	311,00	UND	isoeste	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm.	R\$ 2,98	R\$926,78
1	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20mm.	311,00	UND	isoeste	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20mm.	R\$ 3,82	R\$1.188,02
1	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m espessura 30 mm.	311,00	UND	isoeste	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m espessura 30 mm.	R\$ 5,93	R\$1.844,23
1	Giz de cera estaca. Caixa com 12 unidades, na cor azul e preta.	500,00	CX	koala	Giz de cera estaca. Caixa com 12 unidades, na cor azul e preta.	R\$ 26,25	R\$13.125,00
1	Giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 24 cores.	1.190,00	CX	koala	Giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 24 cores.	R\$ 4,96	R\$5.902,40
1	Giz escolar colorido. Caixa máster com 40 caixinhas de 60 palitos cada.	59,00	CX	koala	Giz escolar colorido. Caixa máster com 40 caixinhas de 60 palitos cada.	R\$ 126,79	R\$7.480,61
1	Gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	552,00	CX	koala	Gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	R\$ 40,00	R\$22.080,00
1	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Caixa com 1000 unidades.	160,00	CX	acc	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Caixa com 1000 unidades.	R\$ 3,80	R\$608,00

1	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Caixa com 5000 unidades.	209,00	CX	jocar	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,82	R\$1.216,38
1	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades.	26,00	PCT	dello	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades.	R\$ 9,12	R\$237,12
1	Lápis de cor longo com 24 cores.	828,00	CX	gatte	Lápis de cor longo com 24 cores.	R\$ 28,42	R\$23.531,76
1	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2B, apontado. Caixa com 144 unidades.	354,00	CX	leo e leo	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2B, apontado. Caixa com 144 unidades.	R\$ 31,33	R\$11.090,82
1	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	803,00	UND	s. domingos	Livro Ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	R\$ 8,92	R\$7.162,76
1	Livro de matrícula com 100 folhas.	97,00	UND	papel fantasia	Livro de matrícula com 100 folhas.	R\$ 27,07	R\$2.625,79
1	Livro de ponto, com 200 folhas.	863,00	UND	s. domingos	Livro de ponto, com 200 folhas.	R\$ 19,26	R\$16.621,38
1	Livro de registro de certificado com 100 folhas.	129,00	UND	s. domingos	Livro de registro de certificado com 100 folhas.	R\$ 28,52	R\$3.679,08
1	Livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por pagina, encadernado, colado e costurado.	113,00	UND	s. domingos	Livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	R\$ 9,91	R\$1.119,83
1	Marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	345,00	CX	gatte	Marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	R\$ 14,45	R\$4.985,25
1	Massa de modelar. Caixa com 12 unidades.	1.121,00	CX	koala	Massa de modelar. Caixa com 12 unidades.	R\$ 5,05	R\$5.661,05
1	Molha dedos para manuseio de papel que não mancha. Embalagem com aproximadamente 12 g.	259,00	UND	radex	Molha dedos para manuseio de papel que não mancha. Embalagem com aproximadamente 12 g.	R\$ 2,87	R\$743,33
1	Papel 40. Medindo: 66x96, embalagem com 100 unidades.	71,00	PCT	vmp	Papel 40. Medindo: 66x96, embalagem com 100 unidades.	R\$ 86,25	R\$6.123,75
1	Papel A4 (210x297mm, 75g/m²), resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	635,00	CX	copimax	Papel A4 (210x297 mm, 75g/m²), resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	R\$ 185,06	R\$117.513,10
1	Papel A4 (210 x 297mm, 75g/m²), pacote com 100 folhas. Nas cores: amarelo, azul, verde e rosa. Caixa com 25 unidades.	30,00	CX	chamequinhofolhas	Papel A4 (210 x 297 mm, 75g/m²), pacote com 100 folhas. Nas cores: amarelo, azul, verde e rosa. Caixa com 25 unidades.	R\$ 103,26	R\$3.097,80
1	Papel almaço com pauta. Caixa com 8 resmas com 400 folhas.	89,00	CX	jandaia	Papel almaço com pauta. Caixa com 8 resmas com 400 folhas.	R\$ 44,73	R\$3.980,97
1	Papel Camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 40. Embalagem em pacote com 25 unidades.	86,00	PCT	vmp	Papel Camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 40. Embalagem em pacote com 25 unidades.	R\$ 22,92	R\$1.971,12
1	Papel carbono, tipo monoface, cor preta. Caixa com 100 folhas.	113,00	CX	cis	Papel carbono, tipo monoface, cor preta. Caixa com 100 folhas.	R\$ 48,31	R\$5.459,03
1	Papel cartão vergê gramatura 180 g, tamanho A4, na cor branca, pacote com 50 folhas.	233,00	PCT	off paper	Papel cartão vergê gramatura 180 g, tamanho A4, na cor branca, pacote com 50 folhas.	R\$ 12,61	R\$2.938,13
1	Papel color set. 110 g aproximadamente 48x66cm, pacote com 20 fls. Cores variadas. (Cartolina cartão).	52,00	PCT	report	Papel color set. 110 g aproximadamente 48x66cm, pacote com 20 fls. Cores variadas. (Cartolina cartão).	R\$ 22,70	R\$1.180,40
1	Papel crepom encerado, dimensões: 48x2m cores variadas.	1.553,00	FLS	vmp	Papel crepom encerado, dimensões: 48x2m cores variadas.	R\$ 0,29	R\$450,37
1	Papel de dobradura, dimensão 48x60 (Cores diversas).	44,00	UND	leoni	Papel de dobradura, dimensão 48x60 (Cores diversas).	R\$ 0,52	R\$22,88
1	Papel ofício 2, 216 x330, resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	17,00	CX	report	Papel ofício 2, 216 x330, resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	R\$ 60,10	R\$1.021,70
1	Caixa arquivo morto polionda, para ofício, dimensões 350 x 130 x 245 mm. Cores variadas.	1.121,00	UND	eco	Caixa arquivo morto polionda, para ofício, dimensões 350 x 130 x 245 mm. Cores variadas.	R\$ 4,18	R\$4.685,78
1	Pasta registradora. Topo AZ, lombo estreito, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20	220,00	CX	frama	Pasta registradora. Topo AZ, lombo estreito, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20 unidades.	R\$ 212,37	R\$46.721,40

1	unidades. Pasta registradora, tipo AZ, lombo largo, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20 unidades.	220,00	CX	frama	Pasta registradora, tipo AZ, lombo largo, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20 unidades.	R\$ 238,22	R\$52.408,40
1	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta etiqueta e 50 envelopes plásticos reforçados. Dimensões aproximadas: 24x33 cm.	199,00	UND	acp	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta etiqueta e 50 envelopes plásticos reforçados. Dimensões aproximadas: 24x33 cm.	R\$ 9,11	R\$1.812,89
1	Pasta documento, tamanho ofício, bicolor com abas para fixação de documentos, elástico e lombo medindo 3 cm, tamanho ofício em polipropileno. Cores variadas.	1.380,00	UND	dac	Pasta documento, tamanho ofício, bicolor com abas para fixação de documentos, elástico e lombo medindo 3 cm, tamanho ofício em polipropileno. Cores variadas.	R\$ 3,48	R\$4.802,40
1	Pasta documento, com canaleta, tamanho A4, sem aba. Cores variadas.	1.553,00	UND	plastpark	Pasta documento, com canaleta, tamanho A4, sem aba. Cores variadas.	R\$ 1,90	R\$2.950,70
1	Pasta documento, material de cartão tríplice, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico. Cores variadas.	690,00	UND	policart	Pasta documento, material de cartão tríplice, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico. Cores variadas.	R\$ 2,50	R\$1.725,00
1	Pasta documento, material polipropileno transparente, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico.	1.898,00	UND	dello	Pasta documento, material polipropileno transparente, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico.	R\$ 2,68	R\$5.086,64
1	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho. Cores variadas.	604,00	UND	dello	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho. Cores variadas.	R\$ 1,99	R\$1.201,96
1	Pasta em L, tamanho A4, em material de polipropileno transparente. Cores variadas.	1.380,00	UND	dac	Pasta em L, tamanho A4, em material de polipropileno transparente. Cores variadas.	R\$ 0,81	R\$1.117,80
1	Pasta suspensa, marmorizada, haste plastificada. Caixa com 50 unidades.	26,00	CX	frama	Pasta suspensa, marmorizada, haste plastificada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 103,57	R\$2.692,82
1	Percevejo em aço niquelado nº 02. Caixa com 100 unidades.	69,00	CX	acc	Percevejo em aço niquelado nº 02. Caixa com 100 unidades.	R\$ 2,04	R\$140,76
1	Pincel com formato chato nº 2, com cabo em madeira e pelo em nylon dourado. Pacote com 12 unidades.	61,00	PCT	castelo	Pincel com formato chato nº 2, com cabo em madeira e pelo em nylon dourado. Pacote com 12 unidades.	R\$ 14,99	R\$914,39
1	Pincel com formato chato nº 4, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	61,00	PCT	castelo	Pincel com formato chato nº 4, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	R\$ 13,76	R\$839,36
1	Pincel com formato chato nº 6, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	52,00	PCT	castelo	Pincel com formato chato nº 6, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	R\$ 17,76	R\$923,52
1	Pincel marcador para quadro branco, tipo recarregável, material ponta feltro. Caixa com 12 unidades (azul, preto e vermelho).	828,00	CX	jocar	Pincel marcador para quadro branco, tipo recarregável, material ponta feltro. Caixa com 12 unidades (azul, preto e vermelho).	R\$ 46,71	R\$38.675,88
1	Pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável. Caixa com 12 unidades (azul, vermelho e preto).	914,00	CX	pilot	Pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável. Caixa com 12 unidades (azul, vermelho e preto).	R\$ 22,96	R\$20.985,44
1	Pincel para retroprojeter, tinta permanente, ponta média 2.0 mm. Caixa com 12 unidades.	61,00	CX	brw	Pincel para retroprojeter, tinta permanente, ponta média 2.0 mm. Caixa com 12 unidades.	R\$ 26,40	R\$1.610,40
1	Tinta pintura a dedo, 30 ml, caixa com 06 cores.	104,00	CX	acrilax	Tinta pintura a dedo, 30 ml, caixa com 06 cores.	R\$ 3,87	R\$402,48
1	Placas de EVA atalhado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm cores diversas, pacote com 5 unidades.	518,00	PCT	vmp	Placas de EVA atalhado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm cores diversas, pacote com 5 unidades.	R\$ 4,74	R\$2.455,32
1	Placas de EVA decorado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	614,00	PCT	vmp	Placas de EVA decorado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	R\$ 5,08	R\$3.119,12
1	Placas de EVA com glitter, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	1.466,00	PCT	vmp	Placas de EVA com glitter, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	R\$ 3,74	R\$5.482,84
1	Placas de EVA simples, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores. diversas, pacote com 10 unidades.	1.466,00	PCT	vmp	Placas de EVA simples, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores. diversas, pacote com 10 unidades.	R\$ 1,73	R\$2.536,18

1	Reabastecedor de tinta de pincel marcador para quadro branco. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	152,00	CX	jocar	Reabastecedor de tinta de pincel marcador para quadro branco. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	R\$ 57,01	R\$8.665,52
1	Reabastecedor de tinta de pincel marcador permanente. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	152,00	CX	radex	Reabastecedor de tinta de pincel marcador permanente. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	R\$ 43,96	R\$6.681,92
1	Reabastecedor de tinta para almofada de carimbo. Caixa com 12 unidades.	52,00	CX	radex	Reabastecedor de tinta para almofada de carimbo. Caixa com 12 unidades.	R\$ 41,22	R\$2.143,44
1	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 30 cm, pacote com 25 unidades.	100,00	PCT	acrinil	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 30 cm, pacote com 25 unidades.	R\$ 18,63	R\$1.863,00
1	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 50 cm, pacote com 10 unidades.	100,00	PCT	waleu	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 50 cm, pacote com 10 unidades.	R\$ 26,12	R\$2.612,00
1	Tinta guache, não tóxica, lavável, miscível, solúvel em água, frasco contendo 15 ml. Caixa com 06 cores.	397,00	CX	acrillex	Tinta guache, não tóxica, lavável, miscível, solúvel em água, frasco contendo 15 ml. Caixa com 06 cores.	R\$ 3,86	R\$1.532,42
1	TNT, peça com 100 metros (com cores verde, amarelo, azul e branco).	182,00	PEÇA	biatex	TNT, peça com 100 metros (com cores verde, amarelo, azul e branco).	R\$ 115,86	R\$21.086,52
1	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas, com divisórias, na cor fumê, dimensão aproximada 30x25x18cm.	9,00	UND	walleu	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas, com divisórias, na cor fumê, dimensão aproximada 30x25x18cm.	R\$ 21,93	R\$197,37
1	Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.	11,00	UND	acc	Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.	R\$ 6,64	R\$73,04
1	Extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12 cm.	242,00	UND	jocar	Extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12 cm.	R\$ 2,78	R\$672,76
1	Grampeador de mesa metálico. Tamanho médio com capacidade para grampear até 25 folhas de papel.	337,00	UND	gatte	Grampeador de mesa metálico. Tamanho médio com capacidade para grampear até 25 folhas de papel.	R\$ 17,44	R\$5.877,28
1	Grampeador metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear até 100 folhas.	44,00	UND	gramp line	Grampeador metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear até 100 folhas.	R\$ 59,32	R\$2.610,08
1	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 2 divisórias.	24,00	UND	dello	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 2 divisórias.	R\$ 42,92	R\$1.030,08
1	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 3 divisórias.	41,00	UND	dello	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 3 divisórias.	R\$ 49,41	R\$2.025,81
1	Perfurador grande, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	56,00	UND	gramp line	Perfurador grande, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	R\$ 181,45	R\$10.161,20
1	Perfurador médio, com guia plástica, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 25 folhas.	200,00	UND	gramp line	Perfurador médio, com guia plástica, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 25 folhas.	R\$ 38,13	R\$7.626,00
1	Prancheta portátil, material em acrílico, tamanho ofício, transparente com prendedor de metal.	232,00	UND	waleu	Prancheta portátil, material em acrílico, tamanho ofício, transparente com prendedor de metal.	R\$ 14,48	R\$3.359,36
1	Prancheta em Eucatex, tamanho ofício, com prendedor de metal.	266,00	UND	carbrink	Prancheta em Eucatex, tamanho ofício, com prendedor de metal.	R\$ 5,35	R\$1.423,10
1	Quadro branco, com moldura de alumínio, medindo 1,50 x 1,20.	74,00	UND	top line	Quadro branco, com moldura de alumínio, medindo 1,50 x 1,20.	R\$ 183,08	R\$13.547,92
1	Quadro de aviso cortiça, moldura em alumínio, medindo 100 x 70.	31,00	UND	cortiarte	Quadro de aviso cortiça, moldura em alumínio, medindo 100 x 70.	R\$ 57,25	R\$1.774,75
1	Quadro verde, com moldura de alumínio medindo 1,50 x 1,20.	5,00	UND	stalo	Quadro verde, com moldura de alumínio medindo 1,50 x 1,20.	R\$ 177,36	R\$886,80
1	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm.	1.035,00	UND	jocar	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm.	R\$ 2,12	R\$2.194,20
1	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	1.294,00	UND	jocar	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	R\$ 5,53	R\$7.155,82
1	Papel laminado. Cores variadas. Pacote com 40 folhas.	173,00	PCT	cromus	Papel laminado. Cores variadas. Pacote com 40 folhas.	R\$ 35,44	R\$6.131,12
1	Agenda diária anual, ano base 2021, encadernada com espiral metálico, com no mínimo 170 folhas e no máximo 200 folhas. Folhas internas em papel off-set branco 60g. Capa e contracapa em papelão.	61,00	UND	tilibra	Agenda diária anual, ano base 2021, encadernada com espiral metálico, com no mínimo 170 folhas e no máximo 200 folhas. Folhas internas em papel off-set branco 60g. Capa e contracapa em papelão.	R\$ 30,50	R\$1.860,50
1	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, blindada em aço, tamanho médio, tensão nominal 1,5V.	78,00	UND	elgin	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, blindada em aço, tamanho médio, tensão nominal 1,5V.	R\$ 1,88	R\$146,64

1	Pilha, tamanho palito, sistema eletroquímico Ultra Alcalina, blindada em aço, modelo AAA.	78,00	UND	maxprint	Pilha, tamanho palito, sistema eletroquímico Ultra Alcalina, blindada em aço, modelo AAA.	R\$ 1,88	R\$146,64
1	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, Tamanho D Grande, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	78,00	UND	sony	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, Tamanho D Grande, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	R\$ 4,38	R\$341,64
1	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, modelo AA, Tamanho Pequeno, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	78,00	PAR	maxprint	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, modelo AA, Tamanho Pequeno, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	R\$ 3,66	R\$285,48
1	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho grande.	337,00	UND	gatte	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho grande.	R\$ 17,27	R\$5.819,99
1	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho pequena.	337,00	UND	gatte	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho pequena.	R\$ 13,07	R\$4.404,59
1	Bastão de cola quente, diâmetro grosso, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	199,00	PCT	vonder	Bastão de cola quente, diâmetro grosso, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	R\$ 38,88	R\$7.737,12
1	Bastão de cola quente, diâmetro fino, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	199,00	PCT	vonder	Bastão de cola quente, diâmetro fino, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	R\$ 38,91	R\$7.743,09
1	Calculadora eletrônica de mesa, a pilha, visor com inclinação móvel ou não, com as quatro operações básicas, porcentagem, desligamento automático ou tecla OFF, com 12 dígitos.	69,00	UND	sheng	Calculadora eletrônica de mesa, a pilha, visor com inclinação móvel ou não, com as quatro operações básicas, porcentagem, desligamento automático ou tecla OFF, com 12 dígitos.	R\$ 545,73	R\$37.655,37
1	Lápis de cor, corpo de madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores.	949,00	CX	leo e leo	Lápis de cor, corpo de madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores.	R\$ 36,96	R\$35.075,04
1	Papel cartolina dupla face, material celulose vegetal, cores variadas, gramatura 180 g/m², comprimento de 660 mm, largura 500 mm. Pacote com 20 unidades.	78,00	PCT	vmp	Papel cartolina dupla face, material celulose vegetal, cores variadas, gramatura 180 g/m², comprimento de 660 mm, largura 500 mm. Pacote com 20 unidades.	R\$ 22,70	R\$1.770,60
1	Porta caneta, clips e papel, em material acrílico, na cor fumê e transparente.	52,00	UND	waleu	Porta caneta, clips e papel, em material acrílico, na cor fumê e transparente.	R\$ 21,92	R\$1.139,84
1	Quadro Branco, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	22,00	UND	top line	Quadro Branco, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	R\$ 194,52	R\$4.279,44
1	Quadro verde, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	9,00	UND	stalo	Quadro verde, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	R\$ 234,72	R\$2.112,48
1	Palito para churrasco, material madeira, corpo roliço, comprimento 23 cm.	776,00	PCT	festecolor	Palito para churrasco, material madeira, corpo roliço, comprimento 23 cm.	R\$ 4,13	R\$3.204,88
1	Pasta plástica, em polipropileno, com aba e elástico, 5 cm. Cores variadas.	1.165,00	UND	dac	Pasta plástica, em polipropileno, com aba e elástico, 5 cm. Cores variadas.	R\$ 3,60	R\$4.194,00
1	Papel madeira Kraft, pardo, pacote com 50 unidades, gramatura 80 Gramas.	242,00	PCT	skrit	Papel madeira Kraft, pardo, pacote com 50 unidades, gramatura 80 Gramas.	R\$ 35,13	R\$8.501,46
3	Desinfetante líquido para limpeza geral. Biodegradável, com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral. Neutro, com aspecto viscoso e transparente, isento de insolúveis e precipitações, solúvel em água, inócuo à pele. Composição: princípio ativo, óleo de eucalipto, formol 37% nonilfenol etoxilado, copolímero acrílico e água, tipo batuta. Embalagem de 750 ml, embalado em caixa com 12 unidades.	900,00	CX	start	Desinfetante líquido para limpeza geral. Biodegradável, com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral. Neutro, com aspecto viscoso e transparente, isento de insolúveis e precipitações, solúvel em água, inócuo à pele. Composição: princípio ativo, óleo de eucalipto, formol 37% nonilfenol etoxilado, copolímero acrílico e água, tipo batuta. Embalagem de 750 ml, embalado em caixa com 12 unidades.	R\$ 39,95	R\$35.955,00
3	Água Sanitária embalagem 1000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%. Caixa com 12 unidades.	975,00	CX	dulago	Água Sanitária embalagem 1000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%. Caixa com 12 unidades.	R\$ 40,02	R\$39.019,50
3	Amaciante de roupa tradicional com fragrância suave composto de água, tensoativo, fragrância, corante e conservante, embalado em galão plástico contendo 2 litros, rotulo do produto deve conter instruções de uso,	112,00	CX	start	Amaciante de roupa tradicional com fragrância suave composto de água, tensoativo, fragrância, corante e conservante, embalado em galão plástico contendo 2 litros, rotulo do produto deve conter instruções de uso, informações sobre o produto, precauções e	R\$ 39,42	R\$4.415,04

	informações sobre o produto, precauções e demais informações necessárias. Caixa com 6 unidades.				demais informações necessárias. Caixa com 6 unidades.		
3	Detergente líquido glicerinado (neutro) 500 ml. Composição: Princípio ativo, espessante, perfume, formaldeído, corante e água: linear alquil benzeno sulfonato de sódio embalagem c/500 ml, tampa regulável de saída, testado dermatologicamente, frasco.	6.750,00	UND	nutral	Detergente líquido glicerinado (neutro) 500 ml. Composição: Princípio ativo, espessante, perfume, formaldeído, corante e água: linear alquil benzeno sulfonato de sódio embalagem c/500 ml, tampa regulável de saída, testado dermatologicamente, frasco.	R\$ 2,03	R\$13.702,50
3	Escova plástica para roupa seca; alça anatômica; cerdas macias; design curvo acompanhando o movimento da escovação.	525,00	UND	noviça	Escova plástica para roupa seca; alça anatômica; cerdas macias; design curvo acompanhando o movimento da escovação.	R\$ 1,91	R\$1.002,75
3	Palha de aço, pacote com 8 esponjas contendo 60g.	900,00	PCT	assolan	Palha de aço, pacote com 8 esponjas contendo 60g.	R\$ 14,38	R\$12.942,00
3	Esponja dupla face sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina. Dimensões 100 x 70 x 20 mm com tolerância de 5% de variação.	2.250,00	UND	wish	Esponja dupla face sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina. Dimensões 100 x 70 x 20 mm com tolerância de 5% de variação.	R\$ 1,18	R\$2.655,00
3	Flanela amarela em algodão, dimensão 28 X 38 cm, com 3 unidades.	1.125,00	PCT	limppano	Flanela amarela em algodão, dimensão 28 X 38 cm, com 3 unidades.	R\$ 4,23	R\$4.758,75
3	Guardanapo de papel branco, material celulose, tamanho 20 x 18 cm.	2.250,00	PCT	santepel	Guardanapo de papel branco, material celulose, tamanho 20 x 18 cm.	R\$ 1,37	R\$3.082,50
3	Luva para limpeza em látex natural cano longo com forro e antiderrapante tamanho (M e G).	1.500,00	PAR	volk	Luva para limpeza em látex natural cano longo com forro e antiderrapante tamanho (M e G).	R\$ 12,77	R\$19.155,00
3	Pano para limpeza de chão. Saco branco tamanho 47 cm x 70 cm 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.	2.250,00	UND	ecomais	Pano para limpeza de chão. Saco branco tamanho 47 cm x 70 cm 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.	R\$ 8,75	R\$19.687,50
3	Papel Higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclada cor branco, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarba, com largura mínima de 100 mm x 30 m, rolos. Pacote com 4 rolos.	15.000,00	PCT	floral	Papel Higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclada cor branco, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarba, com largura mínima de 100 mm x 30 m, rolos. Pacote com 4 rolos.	R\$ 2,83	R\$42.450,00
3	Lixeira plástica, com tampa e pedal, capacidade 15 litros na cor branca.	375,00	UND	limpa forte	Lixeira plástica, com tampa e pedal, capacidade 15 litros na cor branca.	R\$ 79,91	R\$29.966,25
3	Vassoura de piaçava com cabo em madeira roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm² e área inferior de 420 mm², altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm². Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão.	1.125,00	UND	noviça	Vassoura de piaçava com cabo em madeira roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm² e área inferior de 420 mm², altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm². Obs.: medidas e quantidades acima	R\$ 25,45	R\$28.631,25
3	Toalha papel com 2 rolos. Folha dupla picotada 20x22cm, cor branca (100% branca), super-resistente, de rápida absorção de líquido, pacote com 2 rolos de 60 unidades.	2.250,00	PCT	snob	Toalha papel com 2 rolos. Folha dupla picotada 20x22cm, cor branca (100% branca), super-resistente, de rápida absorção de líquido, pacote com 2 rolos de 60 unidades. Unidade: pacote com 2 rolos.	R\$ 4,64	R\$10.440,00
3	Sabão em pó biodegradável. Embalagem com um 1 kg.	6.000,00	UND	tixan	Sabão em pó biodegradável. Embalagem com um 1 kg.	R\$ 11,48	R\$68.880,00
3	Sabão em barra peso unitário com glicerina - 200 g. Composição: sabão base, sais inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo. Caixa com 50 unidades.	375,00	CX	garoto	Sabão em barra peso unitário com glicerina - 200 g. Composição: sabão base, sais inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo. Caixa com 50 unidades.	R\$ 78,78	R\$29.542,50
3	Saco para lixo preto tamanho 63 x 80 cm, com capacidade para 30 litros	7.500,00	PCT	max	Saco para lixo preto tamanho 63 x 80 cm, com capacidade para 30 litros com espessura 0,05mm.	R\$ 1,86	R\$13.950,00

	com espessura 0,05mm. Pacote com 10 sacos.				Pacote com 10 sacos.			
3	Saco para lixo tamanho 75 x 105 capacidade para 100 litros com espessura 0,10 mm, para lixo pesado. Pacote com 05 sacos.	8.250,00	PCT	brasfort	Saco para lixo tamanho 75 x 105 capacidade para 100 litros com espessura 0,10 mm, para lixo pesado. Pacote com 05 sacos.	R\$ 3,14	R\$25.905,00	
3	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 75x105x25, capacidade para 100 litros. Fardo com 100 sacos.	450,00	FARDO	brasfort	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 75x105x25, capacidade para 100 litros. Fardo com 100 sacos	R\$ 99,34	R\$44.703,00	
3	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 63x80 cm capacidade para 30 litros. Fardo com 100 sacos.	450,00	FARDO	brasfort	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 63x80 cm capacidade para 30 litros. Fardo com 100 sacos.	R\$ 37,95	R\$17.077,50	
3	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 100 litros. Cores variadas.	150,00	UND	plasnew	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 100 litros. Cores variadas.	R\$ 129,27	R\$19.390,50	
3	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 60 litros. Cores variadas.	187,00	UND	plasnew	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 60 litros. Cores variadas.	R\$ 94,43	R\$17.658,41	
3	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	75,00	UND	plasnew	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	R\$ 8,09	R\$606,75	
3	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros. Cores variadas.	150,00	UND	plasnew	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros. Cores variadas.	R\$ 17,47	R\$2.620,50	
3	Avental plástico impermeável na cor branca. Tamanhos G ou GG medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento.	450,00	UND	maicol	Avental plástico impermeável na cor branca. Tamanhos G ou GG medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento	R\$ 6,43	R\$2.893,50	
3	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 18 litros. Cores variadas.	225,00	UND	ercaplast	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 18 litros. Cores variadas.	R\$ 29,80	R\$6.705,00	
3	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 32 litros. Cores variadas.	112,00	UND	jundiai	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 32 litros. Cores variadas.	R\$ 43,03	R\$4.819,36	
3	Desodorizador de ambientes, aerossol, fragrâncias variadas, com registro no Ministério da Saúde, frasco contém 400 ml / 286g.	975,00	UND	air wick	Desodorizador de ambientes, aerossol, fragrâncias variadas, com registro no Ministério da Saúde, frasco contém 400 ml / 286g.	R\$ 8,78	R\$8.560,50	
3	Limpa alumínio, composição: LAS biodegradável, mistura de ácidos, corante espessante e água. Embalado em frasco plástico de 500ml.	2.400,00	UND	limpol	Limpa alumínio, composição: LAS biodegradável, mistura de ácidos, corante espessante e água. Embalado em frasco plástico de 500 ml.	R\$ 2,60	R\$6.240,00	
3	Limpa Vidro 500ml - Limpa vidros, líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.	450,00	UND	azulim	Limpa Vidro 500ml - Limpa vidros, líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.	R\$ 3,87	R\$1.741,50	
3	Desodorizador sanitário. Pedra Sanitária. Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de	3.750,00	UND	fluss	Desodorizador sanitário. Pedra Sanitária. Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.	R\$ 3,22	R\$12.075,00	

3	validade de no mínimo 18 meses. Touca higiênica descartável em TNT, pacotes com 100 unidades.	75,00	PCT	serpa	Touca higiênica descartável em TNT, pacotes com 100 unidades.	R\$ 24,70	R\$1.852,50
3	Cesto para lixo, material plástico reforçado, capacidade de 8,5 litros, telado. Cores variadas.	600,00	UND	plasnew	Cesto para lixo, material plástico reforçado, capacidade de 8,5 litros, telado. Cores variadas.	R\$ 5,13	R\$3.078,00
3	Papel alumínio para embalagem e conservação de alimentos. Rolo medindo 0,30x75m.	600,00	UND	boreda	Papel alumínio para embalagem e conservação de alimentos. Rolo medindo 0,30x75m.	R\$ 3,33	R\$1.998,00
3	Rodo plástico com base de 60 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	345,00	UND	stª maria	Rodo plástico com base de 60 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	R\$ 34,90	R\$12.040,50
3	Rodo plástico com base de 30 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	450,00	UND	brubalar	Rodo plástico com base de 30 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	R\$ 17,08	R\$7.686,00
3	Vassoura de pelo sintético de nylon de 30 cm. Vassoura doméstica. Cepa plástica medindo 30 cm de comprimento x 5 cm de largura x 3cm de espessura, 20 tufos contendo 200 cerdas por tufo com cabo de madeira, tamanho padrão, plastificado. O cabo de madeira deverá estar acoplado na base. Cabo de cedrinho revestido em polipropileno medindo 120 cm.	1.500,00	UND	condor	Vassoura de pelo sintético de nylon de 30 cm. Vassoura doméstica. Cepa plástica medindo 30 cm de comprimento x 5 cm de largura x 3cm de espessura, 20 tufos contendo 200 cerdas por tufo com cabo de madeira, tamanho padrão, plastificado. O cabo de madeira deverá estar acoplado na base. Cabo de cedrinho revestido em polipropileno medindo 120 cm.	R\$ 7,24	R\$10.860,00
3	Sacola plástica tratada 30x40cm, modelo: alça tipo-camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	112,00	FARDO	sitolino	Sacola plástica tratada 30x40cm, modelo: alça tipo camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	R\$ 55,01	R\$6.161,12
3	Sacola plástica tratada 45x60cm, modelo: alça tipo camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	112,00	FARDO	sitolino	Sacola plástica tratada 45x60cm, modelo: alça tipo camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	R\$ 68,95	R\$7.722,40
3	Multi inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo CFC, embalagem com 300 ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	187,00	CX	sbp	Multi inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo CFC, embalagem com 300 ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	R\$ 127,60	R\$23.861,20
3	Soda Cáustica desincrustante alcalina. Embalagem 300g.	67,00	CX	bradoc	Soda Cáustica desincrustante alcalina. Embalagem 300g.	R\$ 178,00	R\$11.926,00
3	Pá de lixo, tamanho de 21 x 21 cm, galvanizada, com cabo de madeira de no mínimo 60 cm.	750,00	UND	caičara	Pá de lixo, tamanho de 21 x 21 cm, galvanizada, com cabo de madeira de no mínimo 60 cm.	R\$ 9,77	R\$7.327,50
3	Pano para uso na limpeza, material 100% algodão, 64 cm X 40 cm.	300,00	UND	nobre	Pano para uso na limpeza, material 100% algodão, 64 cm X 40 cm.	R\$ 5,67	R\$1.701,00
3	Lustra móvel solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral, espessante, preservante e água.	150,00	UND	ypê	Lustra móvel solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral, espessante, preservante e água.	R\$ 5,29	R\$793,50
3	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96 gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07 g/mol, grau de	300,00	CX	start	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96 gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07 g/mol, grau de pureza	R\$ 95,58	R\$28.674,00

	pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado. Caixa com 12 litros.				92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado. Caixa com 12 litros.	
3	Escova sanitária vassourinha, limpeza para vaso sanitário com cerdas em nylon, super-resistentes. Com suporte fabricado em polipropileno.	300,00	UND	limpamania	Escova sanitária vassourinha, limpeza para vaso sanitário com cerdas em nylon, super-resistentes. Com suporte fabricado em polipropileno.	R\$ 4,78 R\$1.434,00
3	Álcool em gel, etílico hidratado de 65 a 72 graus inpm. Embalagem plástica de 500 ml com tampa rosqueável e bico dosador, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	187,00	CX	start	Álcool em gel, etílico hidratado de 65 a 72 graus inpm. Embalagem plástica de 500 ml com tampa rosqueável e bico dosador, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	R\$ 90,28 R\$16.882,36
3	Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica.	375,00	UND	alpfilm	Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica.	R\$ 39,11 R\$14.666,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **19/11/2020**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA
06.018.568/0001-16

C. L. COMERCIAL EIRELI
10.417.071/0001-48

Ata de Registro de Preço Nº 11/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA

Ata de Registro de Preço Nº 11/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 13/2020 - SEMAD

No dia 19 de Novembro de 2020, no(a) **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 06.018.568/0001-16, com sede à R JOSE CIPRIANO nº 36 CEP 65320-000 – Vitorino Freire-MA neste ato legalmente representado por **JOSUÉ LIMA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **25752600359**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: R. GOMES MAGALHAES CNPJ: 23.081.663/0001-83

Representante: ELIANE GOMES TEIXEIRA

Telefone: (98) 8311-3504

Email: lincoln_eueu@hotmail.com

Endereço: R APARICIO BANDEIRA, 118 - CENTRO, Vitorino Freire - MA - 65320-000

Lote	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Alfinete para mapa n.1 com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades.	150,00	CX	.	.	R\$ 6,21	R\$931,50
2	Almofada para carimbo nº 04.	52,00	UND	.	.	R\$ 5,22	R\$271,44
2	Apagador de madeira para quadro de giz negro.	29,00	UND	.	.	R\$ 3,58	R\$103,82
2	Apagador para quadro branco, em plástico, com depósito para 02 pinceis marcadores.	287,00	UND	.	.	R\$ 6,55	R\$1.879,85
	Apontador de lápis com 01 furo, com						

2	depósito, caixa com 24 unidades.	86,00	CX	.	.	R\$ 27,42	R\$2.358,12
2	Balão liso nº 07, material látex, pacote com 50 unidades. Cores variadas.	489,00	PCT	.	.	R\$ 10,01	R\$4.894,89
2	Bloco adesivo post-it, medindo aprox. 76 x 102 mm, com 100 folhas.	345,00	UND	.	.	R\$ 4,55	R\$1.569,75
2	Bloco para anotação branco medindo 15 x 21 cm, com 100 folhas.	287,00	BLOCO	.	.	R\$ 3,18	R\$912,66
2	Borracha ponteira branca, caixa com 50 unidades.	121,00	CX	.	.	R\$ 9,09	R\$1.099,89
2	Caderno brochura Capa Dura 96 folhas. Nas cores: azul, verde, vermelho e amarelo. Pacote com 10 unidades.	72,00	PCT	.	.	R\$ 63,14	R\$4.546,08
2	Caderno Brochura Capa Dura com 48 folhas. Pacote com 20 unidades.	7,00	PCT	.	.	R\$ 87,39	R\$611,73
2	Caderno de Caligrafia pré, nº 1, nº2, nº3 e nº4. Pacote com 20 unidades.	3,00	PCT	.	.	R\$ 21,20	R\$63,60
2	Caderno de Caligrafia, pauta dupla, comum 40 folhas, pacote com 20 unidades.	6,00	PCT	.	.	R\$ 30,61	R\$183,66
2	Caderno de desenho grande espiral, com 96 folhas. Pacote com 10 unidades.	135,00	PCT	.	.	R\$ 64,80	R\$8.748,00
2	Caderno universitário Capa Dura 10 matérias - 140 folhas.	155,00	UND	.	.	R\$ 16,66	R\$2.582,30
2	Caderno universitário Capa Flexível 12 matérias - 168 folhas.	155,00	UND	.	.	R\$ 19,21	R\$2.977,55
2	Caneta corretiva 8 ml, caixa com 12 unidades.	36,00	CX	.	.	R\$ 57,63	R\$2.074,68
2	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores azul e preta, caixa com 50 unidades.	205,00	CX	.	.	R\$ 38,36	R\$7.863,80
2	Cartolina 150 g, folha medindo 50 x 66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 unidades (comum).	55,00	PCT	.	.	R\$ 67,39	R\$3.706,45
2	Cartolina guache medindo 50 x 66, cores variadas, pacote com 2 unidades.	90,00	PCT	.	.	R\$ 1,88	R\$169,20
2	Cartolina micro ondulada.	230,00	FLS	.	.	R\$ 4,99	R\$1.147,70
2	Clips nº 2/0 - material metal, niquelado, caixa com 100 unidades.	147,00	CX	.	.	R\$ 2,41	R\$354,27
2	Clips nº 3/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	147,00	CX	.	.	R\$ 2,34	R\$343,98
2	Clips nº 4/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	147,00	CX	.	.	R\$ 2,33	R\$342,51
2	Clips nº 6/0 - material metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	147,00	CX	.	.	R\$ 3,38	R\$496,86
2	Clips nº 8/0 - material metal, niquelado, caixa com 25 unidades.	147,00	CX	.	.	R\$ 2,95	R\$433,65
2	Cola bastão, 20 g, caixa com 12 unidades.	15,00	CX	.	.	R\$ 20,93	R\$313,95
2	Cola branca 1000 ml.	178,00	UND	.	.	R\$ 19,04	R\$3.389,12
2	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	132,00	CX	.	.	R\$ 23,82	R\$3.144,24
2	Cola com glitter. Caixa com 06 cores	149,00	CX	.	.	R\$ 11,91	R\$1.774,59
2	Cola E.V.A 90 ml. Caixa com 06 cores	75,00	CX	.	.	R\$ 29,83	R\$2.237,25
2	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90 g. Embalagem com c/12 unidades.	115,00	CX	.	.	R\$ 33,41	R\$3.842,15
2	Colchete latonado, cabeça redonda nº14, caixa com 72 unidades.	5,00	CX	.	.	R\$ 12,89	R\$64,45
2	Colchete latonado, cabeça redonda nº 8, caixa com 72 unidades.	5,00	CX	.	.	R\$ 6,29	R\$31,45
2	Copo descartável para água com capacidade para 180 ml, com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	172,00	CX	.	.	R\$ 86,12	R\$14.812,64
2	Copo descartável para café com capacidade para 50 ml, com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes.	74,00	CX	.	.	R\$ 87,13	R\$6.447,62

2	Prato descartável grande para refeição. Pacote com 10 unidades.	3.737,00	PCT	.	.	R\$ 2,82	R\$10.538,34
2	Prato descartável fundo para sopa. Pacote com 10 unidades.	3.737,00	PCT	.	.	R\$ 4,49	R\$16.779,13
2	Prato descartável para bolo. Pacote com 10 unidades.	3.750,00	PCT	.	.	R\$ 2,07	R\$7.762,50
2	Colher descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	29,00	CX	.	.	R\$ 59,43	R\$1.723,47
2	Colher descartável de plástico para sobremesa. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	14,00	CX	.	.	R\$ 34,35	R\$480,90
2	Garfo descartável de plástico para refeição. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	29,00	CX	.	.	R\$ 57,66	R\$1.672,14
2	Garfo descartável de plástico para sobremesa. Tamanho aproximado: 15cm. Caixa com 1000 unidades. Cor branca ou transparente.	11,00	CX	.	.	R\$ 34,35	R\$377,85
2	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável. Caixa com 12 unidades.	55,00	CX	.	.	R\$ 16,06	R\$883,30
2	Elástico circular, super-resistente, de borracha natural, ideal para prender dinheiro, papéis e muito mais. Pacote de 100 g.	129,00	PCT	.	.	R\$ 2,52	R\$325,08
2	Envelope branco tipo ofício 26x36cm. Caixa com 500 unidades.	7,00	CX	.	.	R\$ 224,47	R\$1.571,29
2	Envelope pardo A4 240 x 340. Caixa com 500 unidades.	33,00	CX	.	.	R\$ 34,32	R\$1.132,56
2	Envelope pardo grande 310 x 410. Caixa com 500 unidades.	29,00	CX	.	.	R\$ 52,09	R\$1.510,61
2	Envelope médio 200 x 280. Caixa com 500 unidades.	29,00	CX	.	.	R\$ 26,82	R\$777,78
2	Envelope pardo pequeno 185 x 250. Caixa com 500 unidades.	29,00	CX	.	.	R\$ 19,10	R\$553,90
2	Estilete de largura 9 mm. Caixa com 12 unidades.	40,00	CX	.	.	R\$ 19,40	R\$776,00
2	Fita adesiva celulose (adesiva mágica), medindo: 12 x 33. Que fique invisível no reparo de documentos e que aceite escrita de caneta e lápis.	144,00	UND	.	.	R\$ 3,64	R\$524,16
2	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, 50 x 50, cor marrom.	359,00	UND	.	.	R\$ 15,79	R\$5.668,61
2	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 19x50, aplicação multiuso. (Durex).	34,00	UND	.	.	R\$ 2,27	R\$77,18
2	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45 x 45, aplicação multiuso.	244,00	UND	.	.	R\$ 3,62	R\$883,28
2	Fita decorativa, cores variadas 23 mm x 50 m.	34,00	UND	.	.	R\$ 5,89	R\$200,26
2	Fita dupla face 18mm x 50m.	64,00	UND	.	.	R\$ 7,35	R\$470,40
2	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm.	115,00	UND	.	.	R\$ 2,29	R\$263,35
2	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm.	103,00	UND	.	.	R\$ 3,31	R\$340,93
2	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20mm.	103,00	UND	.	.	R\$ 4,24	R\$436,72
2	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m espessura 30 mm.	103,00	UND	.	.	R\$ 6,58	R\$677,74
2	Giz de cera estaca. Caixa com 12 unidades, na cor azul e preta.	167,00	CX	.	.	R\$ 29,13	R\$4.864,71
2	Giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 24 cores.	397,00	CX	.	.	R\$ 5,51	R\$2.187,47
2	Giz escolar colorido. Caixa máster com 40 caixinhas de 60 palitos cada.	20,00	CX	.	.	R\$ 140,70	R\$2.814,00
2	Gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	184,00	CX	.	.	R\$ 44,39	R\$8.167,76
2	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Caixa com 1000	53,00	CX	.	.	R\$ 4,22	R\$223,66

	unidades.					
2	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Caixa com 5000 unidades.	70,00	CX	.	R\$ 6,46	R\$452,20
2	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades.	9,00	PCT	.	R\$ 10,12	R\$91,08
2	Lápis de cor longo com 24 cores.	276,00	CX	.	R\$ 31,53	R\$8.702,28
2	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2B, apontado. Caixa com 144 unidades.	118,00	CX	.	R\$ 34,77	R\$4.102,86
2	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	267,00	UND	.	R\$ 9,89	R\$2.640,63
2	Livro de matrícula com 100 folhas.	32,00	UND	.	R\$ 30,04	R\$961,28
2	Livro de ponto, com 200 folhas.	287,00	UND	.	R\$ 21,37	R\$6.133,19
2	Livro de registro de certificado com 100 folhas.	43,00	UND	.	R\$ 31,65	R\$1.360,95
2	Livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	37,00	UND	.	R\$ 11,00	R\$407,00
2	Marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem. Caixa com 12 unidades.	115,00	CX	.	R\$ 16,03	R\$1.843,45
2	Massa de modelar. Caixa com 12 unidades.	374,00	CX	.	R\$ 5,60	R\$2.094,40
2	Molha dedos para manuseio de papel que não mancha. Embalagem com aproximadamente 12 g.	86,00	UND	.	R\$ 3,19	R\$274,34
2	Papel 40. Medindo: 66x96, embalagem com 100 unidades.	24,00	PCT	.	R\$ 95,72	R\$2.297,28
2	Papel A4 (210x297mm, 75g/m²), resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	212,00	CX	.	R\$ 205,36	R\$43.536,32
2	Papel A4 (210 x 297mm, 75g/m²), pacote com 100 folhas. Nas cores: amarelo, azul, verde e rosa. Caixa com 25 unidades.	10,00	CX	.	R\$ 114,59	R\$1.145,90
2	Papel almaço com pauta. Caixa com 8 resmas com 400 folhas.	29,00	CX	.	R\$ 49,64	R\$1.439,56
2	Papel Camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 40. Embalagem em pacote com 25 unidades.	29,00	PCT	.	R\$ 25,43	R\$737,47
2	Papel carbono, tipo monoface, cor preta. Caixa com 100 folhas.	37,00	CX	.	R\$ 53,62	R\$1.983,94
2	Papel cartão vergê gramatura 180 g, tamanho A4, na cor branca, pacote com 50 folhas.	78,00	PCT	.	R\$ 14,00	R\$1.092,00
2	Papel color set. 110 g aproximadamente 48x66cm, pacote com 20 fls. Cores variadas. (Cartolina cartão).	17,00	PCT	.	R\$ 25,19	R\$428,23
2	Papel crepom encerado, dimensões: 48x2m cores variadas.	517,00	FLS	.	R\$ 0,32	R\$165,44
2	Papel de dobradura, dimensão 48x60 (Cores diversas).	14,00	UND	.	R\$ 0,58	R\$8,12
2	Papel ofício 2, 216 x330, resma com 500 folhas. Na cor branca. Caixa com 10 unidades.	6,00	CX	.	R\$ 66,69	R\$400,14
2	Caixa arquivo morto polionda, para ofício, dimensões 350 x 130 x 245 mm. Cores variadas.	374,00	UND	.	R\$ 4,64	R\$1.735,36
2	Pasta registradora. Topo AZ, lombo estreito, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20	73,00	CX	.	R\$ 235,68	R\$17.204,64

	unidades.						
2	Pasta registradora, tipo AZ, lombo largo, revestimento externo em material plastificado, tamanho ofício. Nas cores preta, azul, vermelha, amarela e verde. Caixa com 20 unidades.	73,00	CX	.	.	R\$ 264,36	R\$19.298,28
2	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta etiqueta e 50 envelopes plásticos reforçados. Dimensões aproximadas: 24x33 cm.	66,00	UND	.	.	R\$ 10,11	R\$667,26
2	Pasta documento, tamanho ofício, bicolor com abas para fixação de documentos, elástico e lombo medindo 3 cm, tamanho ofício em polipropileno. Cores variadas.	460,00	UND	.	.	R\$ 3,86	R\$1.775,60
2	Pasta documento, com canaleta, tamanho A4, sem aba. Cores variadas.	517,00	UND	.	.	R\$ 2,11	R\$1.090,87
2	Pasta documento, material de cartão triplex, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico. Cores variadas.	230,00	UND	.	.	R\$ 2,77	R\$637,10
2	Pasta documento, material polipropileno transparente, tamanho ofício, com aba para fixação de documentos e com elástico.	632,00	UND	.	.	R\$ 2,97	R\$1.877,04
2	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilha. Cores variadas.	201,00	UND	.	.	R\$ 2,21	R\$444,21
2	Pasta em L, tamanho A4, em material de polipropileno transparente. Cores variadas.	460,00	UND	.	.	R\$ 0,90	R\$414,00
2	Pasta suspensa, marmorizada, haste plastificada. Caixa com 50 unidades.	9,00	CX	.	.	R\$ 114,93	R\$1.034,37
2	Percevejo em aço niquelado nº 02. Caixa com 100 unidades.	23,00	CX	.	.	R\$ 2,27	R\$52,21
2	Pincel com formato chato nº 2, com cabo em madeira e pelo em nylon dourado. Pacote com 12 unidades.	20,00	PCT	.	.	R\$ 16,64	R\$332,80
2	Pincel com formato chato nº 4, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	20,00	PCT	.	.	R\$ 15,27	R\$305,40
2	Pincel com formato chato nº 6, com cabo em madeira e pelo em nylon. Pacote com 12 unidades.	17,00	PCT	.	.	R\$ 19,71	R\$335,07
2	Pincel marcador para quadro branco, tipo recarregável, material ponta feltro. Caixa com 12 unidades (azul, preto e vermelho).	276,00	CX	.	.	R\$ 51,84	R\$14.307,84
2	Pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável. Caixa com 12 unidades (azul, vermelho e preto).	305,00	CX	.	.	R\$ 25,48	R\$7.771,40
2	Pincel para retroprojektor, tinta permanente, ponta média 2.0 mm. Caixa com 12 unidades.	20,00	CX	.	.	R\$ 29,29	R\$585,80
2	Tinta pintura a dedo, 30 ml, caixa com 06 cores.	34,00	CX	.	.	R\$ 4,29	R\$145,86
2	Placas de EVA atalhado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm cores diversas, pacote com 5 unidades.	172,00	PCT	.	.	R\$ 5,26	R\$904,72
2	Placas de EVA decorado, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	205,00	PCT	.	.	R\$ 5,64	R\$1.156,20
2	Placas de EVA com glitter, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores diversas, pacote com 5 unidades.	489,00	PCT	.	.	R\$ 4,15	R\$2.029,35
2	Placas de EVA simples, lavável, atóxico, tamanho 40 x 60 x 2 mm. Cores. diversas, pacote com 10 unidades.	489,00	PCT	.	.	R\$ 1,92	R\$938,88

2	Reabastecedor de tinta de pincel marcador para quadro branco. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	50,00	CX	.	.	R\$ 63,27	RS\$3.163,50
2	Reabastecedor de tinta de pincel marcador permanente. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	50,00	CX	.	.	R\$ 48,79	RS\$2.439,50
2	Reabastecedor de tinta para almofada de carimbo. Caixa com 12 unidades.	17,00	CX	.	.	R\$ 45,74	RS\$777,58
2	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 30 cm, pacote com 25 unidades.	33,00	PCT	.	.	R\$ 20,68	RS\$682,44
2	Régua cristal, material em poliestireno, tamanho de 50 cm, pacote com 10 unidades.	33,00	PCT	.	.	R\$ 28,99	RS\$956,67
2	Tinta guache, não tóxica, lavável, miscível, solúvel em água, frasco contendo 15 ml. Caixa com 06 cores.	132,00	CX	.	.	R\$ 4,28	RS\$564,96
2	TNT, peça com 100 metros (com cores verde, amarelo, azul e branco).	60,00	PEÇA	.	.	R\$ 128,58	RS\$7.714,80
2	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas, com divisórias, na cor fumê, dimensão aproximada 30x25x18cm.	3,00	UND	.	.	R\$ 24,33	RS\$72,99
2	Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.	3,00	UND	.	.	R\$ 7,37	RS\$22,11
2	Extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12 cm.	80,00	UND	.	.	R\$ 3,09	RS\$247,20
2	Grampeador de mesa metálico. Tamanho médio com capacidade para grampear até 25 folhas de papel.	112,00	UND	.	.	R\$ 19,35	RS\$2.167,20
2	Grampeador metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear até 100 folhas.	14,00	UND	.	.	R\$ 65,83	RS\$921,62
2	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 2 divisórias.	8,00	UND	.	.	R\$ 47,63	RS\$381,04
2	Organizador de documentos, para mesa, material em acrílico, com 3 divisórias.	14,00	UND	.	.	R\$ 54,83	RS\$767,62
2	Perfurador grande, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	19,00	UND	.	.	R\$ 201,36	RS\$3.825,84
2	Perfurador médio, com guia plástica, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 25 folhas.	66,00	UND	.	.	R\$ 42,31	RS\$2.792,46
2	Prancheta portátil, material em acrílico, tamanho officio, transparente com prendedor de metal.	77,00	UND	.	.	R\$ 16,07	RS\$1.237,39
2	Prancheta em Eucatex, tamanho officio, com prendedor de metal.	89,00	UND	.	.	R\$ 5,94	RS\$528,66
2	Quadro branco, com moldura de alumínio, medindo 1,50 x 1,20.	24,00	UND	.	.	R\$ 203,17	RS\$4.876,08
2	Quadro de aviso cortiça, moldura em alumínio, medindo 100 x 70.	10,00	UND	.	.	R\$ 63,54	RS\$635,40
2	Quadro verde, com moldura de alumínio medindo 1,50 x 1,20.	1,00	UND	.	.	R\$ 196,76	RS\$196,76
2	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm.	345,00	UND	.	.	R\$ 2,35	RS\$810,75
2	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	431,00	UND	.	.	R\$ 6,14	RS\$2.646,34
2	Papel laminado. Cores variadas. Pacote com 40 folhas.	57,00	PCT	.	.	R\$ 39,32	RS\$2.241,24
2	Agenda diária anual, ano base 2021, encadernada com espiral metálico, com no mínimo 170 folhas e no máximo 200 folhas. Folhas internas em papel off-set branco 60g. Capa e contracapa em papelão.	20,00	UND	.	.	R\$ 33,84	RS\$676,80
2	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, blindada em aço, tamanho médio, tensão nominal 1,5V.	26,00	UND	.	.	R\$ 2,09	RS\$54,34

2	Pilha, tamanho palito, sistema eletroquímico Ultra Alcalina, blindada em aço, modelo AAA.	26,00	UND	.	.	R\$ 2,09	R\$54,34
2	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, Tamanho D Grande, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	26,00	UND	.	.	R\$ 4,86	R\$126,36
2	Pilha de sistema eletroquímico alcalina, modelo AA, Tamanho Pequeno, blindada em aço, tensão nominal 1,5 V.	26,00	PAR	.	.	R\$ 4,06	R\$105,56
2	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho grande.	112,00	UND	.	.	R\$ 19,16	R\$2.145,92
2	Pistola profissional para cola quente, bivolt, ponta em metal com isolante térmico, tamanho pequena.	112,00	UND	.	.	R\$ 14,50	R\$1.624,00
2	Bastão de cola quente, diâmetro grosso, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	66,00	PCT	.	.	R\$ 43,15	R\$2.847,90
2	Bastão de cola quente, diâmetro fino, transparente, com 30 cm. Pacote com 1 Kg.	66,00	PCT	.	.	R\$ 43,18	R\$2.849,88
2	Calculadora eletrônica de mesa, a pilha, visor com inclinação móvel ou não, com as quatro operações básicas, porcentagem, desligamento automático ou tecla OFF, com 12 dígitos.	23,00	UND	.	.	R\$ 606,86	R\$13.957,78
2	Lápis de cor, corpo de madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores.	316,00	CX	.	.	R\$ 41,02	R\$12.962,32
2	Papel cartolina dupla face, material celulose vegetal, cores variadas, gramatura 180 g/m², comprimento de 660 mm, largura 500 mm. Pacote com 20 unidades.	26,00	PCT	.	.	R\$ 25,19	R\$654,94
2	Porta caneta, clips e papel, em material acrílico, na cor fumê e transparente.	17,00	UND	.	.	R\$ 24,32	R\$413,44
2	Quadro Branco, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	7,00	UND	.	.	R\$ 215,87	R\$1.511,09
2	Quadro verde, com moldura de alumínio, medindo 2,00 x 1,20.	3,00	UND	.	.	R\$ 203,17	R\$609,51
2	Palito para churrasco, material madeira, corpo roliço, comprimento 23 cm.	259,00	PCT	.	.	R\$ 3,57	R\$924,63
2	Pasta plástica, em polipropileno, com aba e elástico, 5 cm. Cores variadas.	388,00	UND	.	.	R\$ 3,12	R\$1.210,56
2	Papel madeira Kraft, pardo, pacote com 50 unidades, gramatura 80 Gramas.	80,00	PCT	.	.	R\$ 34,98	R\$2.798,40
4	Desinfetante líquido para limpeza geral. Biodegradável, com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral. Neutro, com aspecto viscoso e transparente, isento de insolúveis e precipitações, solúvel em água, inócuo à pele. Composição: princípio ativo, óleo de eucalipto, formol 37% nonilfenol etoxilado, copolímero acrílico e água, tipo batuta. Embalagem de 750 ml, embalado em caixa com 12 unidades.	300,00	CX	.	.	R\$ 33,89	R\$10.167,00
4	Água Sanitária embalagem 1000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%. Caixa com 12 unidades.	325,00	CX	.	.	R\$ 33,55	R\$10.903,75
4	Amaciante de roupa tradicional com fragrância suave composto de água, tensoativo, fragrância, corante e conservante, embalado em galão plástico contendo 2 litros, rotulo do produto deve conter instruções de uso,	38,00	CX	.	.	R\$ 33,05	R\$1.255,90

	informações sobre o produto, precauções e demais informações necessárias. Caixa com 6 unidades. Detergente líquido glicerinado (neutro) 500 ml. Composição: Princípio ativo, espessante, perfume, formaldeído, corante e água: linear alquil benzeno sulfonato de sódio	2.250,00	UND	.	.	R\$ 1,72	R\$3.870,00
4	embalagem c/500 ml, tampa regulável de saída, testado dermatologicamente, frasco. Escova plástica para roupa seca; alça anatômica; cerdas macias; design curvo acompanhando o movimento da escovação.	175,00	UND	.	.	R\$ 1,60	R\$280,00
4	Palha de aço, pacote com 8 esponjas contendo 60g. Esponja dupla face sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina.	300,00	PCT	.	.	R\$ 12,06	R\$3.618,00
4	Dimensões 100 x 70 x 20 mm com tolerância de 5% de variação. Flanela amarela em algodão, dimensão 28 X 38 cm, com 3 unidades.	750,00	UND	.	.	R\$ 0,99	R\$742,50
4	Guardanapo de papel branco, material celulose, tamanho 20 x 18 cm.	375,00	PCT	.	.	R\$ 3,54	R\$1.327,50
4	Luva para limpeza em látex natural cano longo com forro e antiderrapante tamanho (M e G).	750,00	PCT	.	.	R\$ 1,15	R\$862,50
4	Pano para limpeza de chão. Saco branco tamanho 47 cm x 70 cm 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.	500,00	PAR	.	.	R\$ 10,71	R\$5.355,00
4	Papel Higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclada cor branco, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarba, com largura mínima de 100 mm x 30 m, rolos. Pacote com 4 rolos.	750,00	UND	.	.	R\$ 7,34	R\$5.505,00
4	Lixeira plástica, com tampa e pedal, capacidade 15 litros na cor branca.	5.000,00	PCT	.	.	R\$ 2,37	R\$11.850,00
4	Vassoura de piaçava com cabo em madeira roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm² e área inferior de 420 mm², altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm². Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão.	125,00	UND	.	.	R\$ 67,00	R\$8.375,00
4	Toalha papel com 2 rolos. Folha dupla picotada 20x22cm, cor branca (100% branca), super-resistente, de rápida absorção de líquido, pacote com 2 rolos de 60 unidades. Unidade: pacote com 2 rolos.	375,00	UND	.	.	R\$ 21,34	R\$8.002,50
4	Sabão em pó biodegradável. Embalagem com um 1 kg. Sabão em barra peso unitário com glicerina - 200 g. Composição: sabão base, sais inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo. Caixa com 50 unidades.	750,00	PCT	.	.	R\$ 3,89	R\$2.917,50
4	Saco para lixo preto tamanho 63 x 80 cm, com capacidade para 30 litros	2.000,00	UND	.	.	R\$ 9,63	R\$19.260,00
4		125,00	CX	.	.	R\$ 66,05	R\$8.256,25
4		2.500,00	PCT	.	.	R\$ 1,56	R\$3.900,00

	com espessura 0,05mm. Pacote com 10 sacos.					
4	Saco para lixo tamanho 75 x 105 capacidade para 100 litros com espessura 0,10 mm, para lixo pesado. Pacote com 05 sacos.	2.750,00	PCT	.	.	R\$ 2,63 R\$7.232,50
4	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 75x105x25, capacidade para 100 litros. Fardo com 100 sacos.	150,00	FARDO	.	.	R\$ 83,28 R\$12.492,00
4	Saco para lixo leitoso hospitalar tamanho 63x80 cm capacidade para 30 litros. Fardo com 100 sacos.	150,00	FARDO	.	.	R\$ 31,81 R\$4.771,50
4	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 100 litros. Cores variadas.	50,00	UND	.	.	R\$ 108,38 R\$5.419,00
4	Balde plástico de polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa. Capacidade para 60 litros. Cores variadas.	63,00	UND	.	.	R\$ 79,17 R\$4.987,71
4	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade de 10 litros. Cores variadas.	25,00	UND	.	.	R\$ 6,78 R\$169,50
4	Balde de plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros. Cores variadas.	50,00	UND	.	.	R\$ 14,65 R\$732,50
4	Avental plástico impermeável na cor branca. Tamanhos G ou GG medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento.	150,00	UND	.	.	R\$ 5,39 R\$808,50
4	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 18 litros. Cores variadas.	75,00	UND	.	.	R\$ 24,98 R\$1.873,50
4	Bacia em material plástico rígido, reforçada, com capacidade de 32 litros. Cores variadas.	38,00	UND	.	.	R\$ 36,07 R\$1.370,66
4	Desodorizador de ambientes, aerossol, fragrâncias variadas, com registro no Ministério da Saúde, frasco contém 400 ml / 286g.	325,00	UND	.	.	R\$ 7,36 R\$2.392,00
4	Limpa alumínio, composição: LAS biodegradável, mistura de ácidos, corante espessante e água. Embalado em frasco plástico de 500ml.	800,00	UND	.	.	R\$ 2,18 R\$1.744,00
4	Limpa Vidro 500ml - Limpa vidros, líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. à base de água, álcool, solvente, princípio ativos. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.	150,00	UND	.	.	R\$ 3,25 R\$487,50
4	Desodorizador sanitário. Pedra Sanitária. Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico.	1.250,00	UND	.	.	R\$ 2,70 R\$3.375,00
	Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de					

4	validade de no mínimo 18 meses. Touca higiênica descartável em TNT, pacotes com 100 unidades.	25,00	PCT	.	.	R\$ 20,71	R\$517,75
4	Cesto para lixo, material plástico reforçado, capacidade de 8,5 litros, telado. Cores variadas.	200,00	UND	.	.	R\$ 4,30	R\$860,00
4	Papel alumínio para embalagem e conservação de alimentos. Rolo medindo 0,30x75m.	200,00	UND	.	.	R\$ 2,79	R\$558,00
4	Rodo plástico com base de 60 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	115,00	UND	.	.	R\$ 29,26	R\$3.364,90
4	Rodo plástico com base de 30 cm em polipropileno, com camada dupla de borracha de E.V.A. Dessa forma tornando-se ideal para puxar a água e secar o piso ao mesmo tempo. Cabo em madeira revestido com camada de polietileno e acoplado na base, comprimento do cabo 1,20 m.	150,00	UND	.	.	R\$ 14,32	R\$2.148,00
4	Vassoura de pelo sintético de nylon de 30 cm. Vassoura doméstica. Cepa plástica medindo 30 cm de comprimento x 5 cm de largura x 3cm de espessura, 20 tufos contendo 200 cerdas por tufo com cabo de madeira, tamanho padrão, plastificado. O cabo de madeira deverá estar acoplado na base. Cabo de cedrinho revestido em polipropileno medindo 120 cm.	500,00	UND	.	.	R\$ 6,07	R\$3.035,00
4	Sacola plástica tratada 30x40cm, modelo: alça tipo camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	38,00	FARDO	.	.	R\$ 46,12	R\$1.752,56
4	Sacola plástica tratada 45x60cm, modelo: alça tipo camiseta, reforçada. Fardo com 5 kg.	38,00	FARDO	.	.	R\$ 57,81	R\$2.196,78
4	Multi inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo CFC, embalagem com 300 ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	63,00	CX	.	.	R\$ 106,98	R\$6.739,74
4	Soda Cáustica desincrustante alcalina. Embalagem 300g.	23,00	CX	.	.	R\$ 155,53	R\$3.577,19
4	Pá de lixo, tamanho de 21 x 21 cm, galvanizada, com cabo de madeira de no mínimo 60 cm.	250,00	UND	.	.	R\$ 8,19	R\$2.047,50
4	Pano para uso na limpeza, material 100% algodão, 64 cm X 40 cm.	100,00	UND	.	.	R\$ 4,76	R\$476,00
4	Lustra móvel solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Composição: silicones, óleo mineral, espessante, preservante e água.	50,00	UND	.	.	R\$ 4,50	R\$225,00
4	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96 gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07 g/mol, grau de	100,00	CX	.	.	R\$ 80,14	R\$8.014,00

4	pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado. Caixa com 12 litros. Escova sanitária vassourinha, limpeza para vaso sanitário com cerdas em nylon, super-resistentes. Com suporte fabricado em polipropileno.	100,00	UND	.	.	R\$ 4,01	R\$401,00
4	Álcool em gel, etílico hidratado de 65 a 72 graus inpm. Embalagem plástica de 500 ml com tampa rosqueável e bico dosador, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	63,00	CX	.	.	R\$ 75,69	R\$4.768,47
4	Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica.	125,00	UND	.	.	R\$ 32,00	R\$4.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **19/11/2020**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA
06.018.568/0001-16

R. GOMES MAGALHAES
23.081.663/0001-83

Secretaria de Saúde (SESAU)

Resenhas

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 118/2020

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 118/2020. Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 042/2019, do Município de Lago da Pedra - MA. PROC ADM N. 025/2020-SESAU. PARTES: **MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA** e a Empresa **TOP MED DISTRIBUIDORA LTDA**: **OBJETO:** Aditivar o contrato no valor global de R\$ 178.224,95 (cento e setenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) gerando uma repercussão percentual de 25% do valor inicial do contrato, conforme itens e quantitativos em anexo para o fornecimento de medicamentos e insumos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Vitorino Freire –MA. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de novembro de 2020. **BASE LEGAL:** Art. 65, I, alínea “b” e parágrafo primeiro, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VITORINO FREIRE/MA**, 20 de novembro de 2020. **ASSINATURAS:** P/ CONTRATANTE: **FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO**, Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADO: **JONAS SOUZA LIMA**, Representante Legal da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

11/12/2020 09:14:11